
REPUBLICA CHILE

I\4UNICIPALIDAO OE CURARREHUE

DIRECCION OE ADI\¡. Y FINANZAS

FECHA | 2611am24

PAGINA ] DE 1

IVINISTERIO INTERIOR

NOVENA

CURARREHUE

EDUCACION

COD,INSTITUCION

D0c. [.r0DrFtcAToRr0

NUIVERO

ORGANISIVO Elr4lSOR

FECHA DE E[/ISION

FECHA TO[/A RAZON

IVONEDA

NUMERO CONTABILIDAD

f\ril€s de $

REGION

I\4UNICIPALIDAD

SERVIC, INCORP. AREA

INGRESOS GASTOS

EXCLUSIVO
TRA, GRqL,

c0DrGo
PRESUPUESTARIO

AUMENTO DISMINUCION

20 000

141

18

30

USO EXCLUSIVO
CONTRA, GRAt,

coDrG0
PRESUPUESTARIO

AUIJENTO DlSI\JINUCION

fl,0a0

100

10

325,000

000

2

15

0

0

0

0

0

0

0

0

21-01 0

005 03-003-002

05,03-003-999

21-03

05"03-009-001

08-01

22.01

-02

22.05

11

26 02

29-06

0

TOTALES 325,000

0

00

fTFPJz, t INAII
Ii;A

ZAS
c l0Na-

UC AC

INFORME DE ACTUALIZACION PRESUPUESTARIA

MES DE NOVIEMBRE DEL 2024

104,0m

0 2.000

5 000

'12,000

0

0

29-05 6.000 0



REPUBLICA DE CIIILE
MUMCIPALIDAD CURARREIIUE
DEPTO. EDUCACION MT]NICIPAL

DECRETO ALCALDICIO N.' 099

CI]RARRf, HUE, 19 IlI /2024

VISTOS ESTOS ANTECf,DENTf,S:

1.- La Ley N' 21640 del 1,811212023, que aprueba

presupuesto de lngresos y Gastos del Sector Público para eI año 2024.
2.- Las disposiciones contenidas en la Ley N" 1263

de 1975, "orgánica de la Administración del Estado;
3.- Lo dispuesto en los art. 65, 79, 81 y 82, del texto

refundido de la Ley N" 18695 de 1988, "Orgrínica Constitucional de Municipalidades", que señalan

Ias materias en las que el Concejo Municipal, deberá prestar su acuerdo;
4.- Lo dispuesto en el Dcto. (H) N" 854 del 29-04-

2004 y sus modificaciones posteriores, que determina clasificaciones presupuestarias para

aplicación en el Sector Público y Municipalidades;
5.- La reunión ordina¡ia No 123 del 19lll/2024, del

concejo Municipal acuerdo No 803, que aprueba modificación al Presupuesto del Departamento de
Educación Municipal año 2024.

6.- E1 Decreto Alcaldicio N" 949 del
2910612021, que declara alcalde Electo de la comuna de Curarrehue.

7.- El decreto Exenro N' 1531 del 2410812021,
que establece escalafón de subrogancia alcalde de la comuna de Curar¡ehue.

8.- Las facultades que me confiere la ley 18695,
"Orgrínica Constitucional de Municipalidades y sus posteriores Modificaciones.

DECRETO:
1.- Apruébese Modificación al Presupuesto de

lngresos y Gastos del Departamento de Educación Municipal comuna de Curarrehue, ai,o 2024, en
los Subtítulos, Item, que se indican; y de acuerdo al detalle que a continuación se señala:

INGRESOS: AUMENTAR

0s 03

0s 03

05 03
05 03
05 03
08 0l

003 001
003 002
003 004
003 999
109 001

Subvención escolaridad
Subvención PIE
Subvención Escolar preferencial
Otras
Fondo de apoyo a la educación pública
Recuperac. Y reembolso Lic medicas

104.000.-
20.000.-
12.000.-

141.000.-
18.000.-
30.000.-

M$ 325.000.-TOTAL

EGRESOS: AUMENTAR
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Personal de Planta
Otras remuneraciones
Alimentos y bebidas
Textiles vestuarios y calzados
Materiales de uso o consumo
Servicios Básicos
Mantenimiento y reparaciones
Servicios técnicos y profesionales
Comp. por daños a terceros
Máquinas y equipos
Equipos Informáticos

170.000.-
75.000.-
10.000.-
2.000.-
5.000.-

31.000.-
10.000.-
5.900.-

100.-
6.000.-

I 0.000.-

M$ 325.000.-TfiTAI,
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